
CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 58 DEL 27-08-2018 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  

 

N. 58 DEL 27-08-2018 

 

Ufficio POLIZIA URBANA 

 

 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 44/2018 DEL 16/06/2018 PER 

RITROVAMENTO ORDIGNO BELLICO 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di agosto, il Sindaco:  

 

ORDINA 

 

CONSIDERATO che in data 16/06/2018 veniva emessa Ordinanza Sindacale n. 44/2018 con 

la    quale si vietava l’accesso e di avvicinamento in un’area nelle vicinanze dalla zona 

delimitata con una transenna e nastro bianco-rosso, sita a Pioraco lungo l’argine del fiume 

Potenza, loc. Piani di Lanciano, altezza cava FIMIC  di Cioli Claudio, poiché era stato 

rinvenuto un ordigno  bellico; 

     

 CONSIDERATO che l’ordigno doveva essere rimosso dal Comando Genio Ferrovieri di 

Castel    Maggiore (BO); 

 

CONSIDERATO che in data 07/08/2018 l’ordigno veniva rimosso dai militari del 

Reggimento Genio Ferrovieri – Compagnia Comando e Supporto Logistico - Plotone EOD di 

Castel Maggiore (BO)  e fatto brillare; 

 

DATO ATTO che il pericolo è stato eliminato e che pertanto è necessario provvedere alla 

revoca dell’Ordinanza n. 44/2018; 

 

VISTO l’art 8, 3° comma della legge 241/1990 e ss.mm. contenente nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.58 del 27-08-2018 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

VISTO il tuel approvato con D.lgs 267/2000; 

 

ORDINA 

 

1. La revoca dell’Ordinanza Sindacale Nr. 44/2018 per cessate necessità di salvaguardia 

dell’incolumità pubblica 

 

 

2.  la presente ordinanza è trasmessa: 

–  Prefettura di Macerata; 

– Sig. Questore di Macerata; 

–  Sig. Comandante Provinciale Carabinieri di Macerata; 

–  Sig. Comandante Stazione Carabinieri di Pioraco; 

–  Sig. Comandante Provinciale VV.FF.; 

– Sig. Presidente Comitato Provinciale Croce Rossa Italiana 

-Al S.O.U.P.  della Regione Marche; 

 

INFORMA 

Che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso gerarchico amministrativo 

presso S.E. il Prefetto di Macerata entro il termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione 

della stessa. E’ ammesso altresì ricorso giudiziale avanti al TAR Marche ai sensi del D.Lgs. 

n.104/2010 entro il termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione della presente 

ordinanza oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 

giorni 120 (centoventi) dalla medesima data ai sensi del DPR. n.1199/1971. 

 
 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.58 del 27-08-2018 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

___________________________________________________________________________ 

 

Il presente atto è conforme all’originale per usi amministrativi 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

Pioraco, li 28-08-2018 

 

  IL FUNZIONARIO 

   

 


